



दक्षिण पूर्व मध्य रेल्वे
South East Central Railway

कार्मिक विभाग, मंडल रेल प्रबंधक कार्यालय, रायपुर

Personnel Department, Divisional Railway Manager Office, Raipur



No. E/ PB/ R/ RCT/ E-192262

Date: 07.08.2025

Notification No. 71/ 2025, Date: 07.08.2025

Sub: Engagement of Honorary Visiting Specialists purely on yearly contract basis in Divisional Railway Hospital, Raipur & Sub-Divisional Railway Hospital, BMY.

It is proposed to engage Honorary Visiting Specialists on 04 hours daily, 06 days in a week for 01 year purely on yearly contract basis; against **07 (Seven) vacancies** of **Honorary Visiting Specialists** in Divisional Railway Hospital, Raipur & Sub-Divisional Railway Hospital, BMY.

1. Vacancies:

Name of the Hospital	No. of posts	Hrs of duty	Specialists require in the field
Divisional Hospital, Raipur	01	04 Hrs per day/	Physician (General Medicine)
	01	06 days a week	Orthopedician
	01		Ophthalmologist
	01		Pathologist/Mycologist/Biochemist
	01		Radiologist
Sub-Divisional Hospital/BMY	01	04 Hrs per day/	Physician (General Medicine)
	01	06 days a week	Orthopedician

2. Monthly Remuneration:

Working Pattern	Specialist
04 Hrs per day/ 06 days a week	78,000/-

3. Education Qualification:

- Super Specialist:** Minimum qualification is a Post-Doctoral Qualification DM/ MCH or equivalent.
- Specialist:** Post Graduate Degree from a recognized University & a minimum of 03 years experience in the professional work related to concerned specialty, after obtaining PG Degree. Where suitable candidates with PG degree are not available, PG Diploma holders with 05 years experience in the professional work related to the concerned Specialty, after obtaining PG Diploma, may also be considered.

4. Age Limit:

Age limit is prescribed between 30 years to 64 years on the date of this notification. The contract will cease to exist on the date incumbent attains 65 years of age.

5. Contract Term:

The Contract is for one year from the date of engagement. Extension of contract beyond one year can be considered on yearly basis as per extant rules. Contract can be terminated by either side at any time by giving 30 day's notice.

6. Mode of Selection:

By inviting applications from willing and eligible Doctors and scrutiny thereof by a standing Committee constituted, therefore. Screening of the papers relating to qualification, experience, age etc. will only be done and the applicants will not be called for physically.

7. How to Apply:

Candidates should apply in the enclosed proforma. One passport size photograph should be pasted in the specified space in the application form. Another identical photograph should be attached along with the application form. Attested photocopy of certificates/ testimonials in support of age, caste, educational qualification, professional experience and additional qualifications, if any, should be enclosed along with the application form.

8. Whom to Apply:

Willing Doctors fulfilling conditions of age, qualification and professional experience etc. as above may address their applications to **Chief Medical Superintendent and send the same to the Office of Chief Medical Superintendent, Divisional Hospital, South East Central Railway, WRS Colony, Raipur-492008, (C.G).** Alternatively, the duly filled application may be dropped in the box provided at the office of the Chief Medical Superintendent, Raipur.

9. Last Date:

Last date to reach the applications on the afore-mentioned address is **06.09.2025**. Applications received after 18:00 hrs. of **06.09.2025** will not be allowed. For further details please visit Website of SECR at the following link- <http://secr.indianrailways.gov.in> → Recruitment/ News/ Press Release → Recruitment → Raipur Division. The application form can also be downloaded from the website.

(Indrajeet Kumar Sinha)

Assistant Personnel Officer-II
For Sr Divisional Personnel Officer



दक्षिण पूर्व मध्य रेलवे
South East Central Railway

कार्मिक विभाग, मंडल रेल प्रबंधक कार्यालय, रायपुर

Personnel Department, Divisional Railway Manager Office, Raipur



No. E/ PB/ R/ RCT/ E-192262

Date: 07.08.2025

अधिसूचना संख्या - 71/ 2025, दिनांक - 07.08.2025

मंडल रेलवे चिकित्सालय, रायपुर एवं उप मंडल रेलवे चिकित्सालय, बी एम बाय मे मानद विजिटिंग विशेषज्ञों के 07 रिक्तियों के विरुद्ध पूरी तरह एक वर्ष के लिए निम्न पदों को रखना प्रस्तावित है।

1. रिक्तियों :-

Name of the Hospital	No. of posts	Hrs of duty	Specialists require in the field
Divisional Hospital, Raipur	01	04 Hrs per day/	Physician (General Medicine)
	01	06 days a week	Orthopedician
	01		Ophthalmologist
	01		Pathologist/Mycologist/Biochemist
	01		Radiologist
Sub-Divisional Hospital/BMY	01	04 Hrs per day/	Physician (General Medicine)
	01	06 days a week	Orthopedician

2. मासिक पारिश्रमिक

Working Pattern	Specialist
04 Hrs per day/ 06 days a week	78,000/-

3. शैक्षणिक योग्यता

(i) गहन विशेषज्ञता: न्यूनतम योग्यता पोस्ट डाक्टरल क्वालीफिकेशन है, डीएम/एमसीएच अथवा समकक्ष।

(ii) विशेषज्ञता: किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से पोस्ट ग्रेजुएट डिग्री और पोस्ट ग्रेजुएट डिग्री के बाद संबंधित विशेषज्ञता के लिए संबंधित व्यावसायिक कार्य में न्यूनतम 03 वर्षों का अनुभव। जहाँ पोस्ट ग्रेजुएट डिग्री के साथ उपयुक्त उम्मीदवार उपलब्ध नहीं होते हैं तो पोस्ट ग्रेजुएट डिप्लोमा धारक, पोस्ट ग्रेजुएट डिप्लोमा प्राप्त करने के बाद संबंधित विशेषज्ञता के लिए संबंधित व्यावसायिक कार्य में न्यूनतम 05 वर्षों का अनुभव।

4. आयु सीमा: इस अधिसूचना के जारी होने की तारीख से 30 वर्ष से 64 वर्षों के बीच निर्धारित है। यदि पदधारी 65 वर्ष की आयु पूर्ण कर चुका हो तो उसकी संविदा समाप्त कर दी जाएगी।

5. संविदा भर्ती: संविदा अनुबंध की तारीख से 01 वर्ष के लिए है। वर्तमान नियमों के अनुसार वार्षिक आधार पर संविदा का विस्तार केवल एक वर्ष तक किया जा सकता है। संविदा को दोनों ही पक्षकार किसी भी समय 30 दिनों का नोटिस देकर समाप्त कर सकता है।

6. चयन प्रक्रिया: इच्छुक एवं योग्य डॉक्टरों से आमंत्रित किये गये आवेदनों की इसके लिए गठित स्थायी समिति द्वारा छानबीन की जाएगी। आवेदकों को प्रत्यक्ष रूप से नहीं बुलाया जाएगा केवल योग्यता, अनुभव एवं उम्र इत्यादि के लिए संबंधित दस्तावेजों की ही छानबीन की जाएगी।

7. आवेदन कैसे करें: उम्मीदवार संलग्न प्रोफार्मा में आवेदन करें। आवेदन प्रपत्र के निर्धारित स्थान में एक पासपोर्ट आकार का फोटोग्राफ चिपकायें और दूसरा फोटोग्राफ आवेदन प्रपत्र के साथ पहचान हेतु अलग से संलग्न करें। आवेदन प्रपत्र के साथ आयु, जाति, शैक्षणिक योग्यता, व्यावसायिक अनुभव तथा अतिरिक्त योग्यता यदि हो तो, प्रमाण पत्रों/दस्तावेजों के समर्थन में साक्ष्यांकित फोटोकॉपी संलग्न की जाए।

8. आवेदन कैसे करें: उपर दिये गये शर्तों यथा उम्र, शैक्षणिक योग्यता तथा व्यावसायिक योग्यता आदि को पूर्ण करने वाले इच्छुक चिकित्सक अपने आवेदनों को संबंधित मुख्य चिकित्सा अधीक्षक को संबोधित करते हुए मुख्य चिकित्सा अधीक्षक, मंडल चिकित्सालय, दक्षिण पूर्व मध्य रेलवे, डब्ल्यू.आर.एस. कालोनी, रायपुर- 462002 (छ.ग.) के पते पर प्रेषित करें: विधिवत भरे गए आवेदन पत्र मुख्य चिकित्सा अधीक्षक/रायपुर के कार्यालय पर उपलब्ध कराए गए बॉक्सों में भी डाला जा सकता है।

9. अंतिम तिथि: आवेदन पत्र उपर लिखे गये पते पर अंतिम तारीख **06.09.2025** तक अवश्य पहुँच जाने चाहिए। दिनांक **06.09.2025** को **18.00** बजे के बाद प्राप्त आवेदनों पर विचार नहीं किया जाएगा।

कृपया विस्तृत जानकारी दक्षिण पूर्व मध्य रेलवे की वेबसाइट <http://secr.indianrailways.gov.in> → Recruitment/ News/ Press release → Recruitment → Raipur Division पर देख सकते हैं। आवेदन पत्र वेबसाइट से डाउनलोड किया जा सकता है। (किसी भी विवाद की स्थिति में इस अधिसूचना का अंग्रेजी संस्करण मान्य होगा)

(इन्द्रजीत कुमार सिन्हा)

सहायक कार्मिक अधिकारी-II
कृते व. मंडल कार्मिक अधिकारी

SOUTH EAST CENTRAL RAILWAY

APPLICATION FOR THE POST OF HONORARY VISITING SPECIALIST ON CONTRACT BASIS

Affix Passport
size
Photograph

1	Name in full (Block letter)				
	Medical Council Registration No. & date				
2	Specialists (Please Tick)		Physician (General Medicine)	<input type="checkbox"/>	
			Orthopedician	<input type="checkbox"/>	
			Ophthalmologist	<input type="checkbox"/>	
			(Pathologist/Mycologist/Biochemist)	<input type="checkbox"/>	
			Radiologist	<input type="checkbox"/>	
			Orthopedician	<input type="checkbox"/>	
3	Father / Husband's Name				
4	Date of Birth (Attested copy to be attached)				
5	Community (Caste certificate to be enclosed in case of SC/ST/OBC)				
6 (a)	Permanent address (In Block Letter)				
	(b)	Address for correspondence (In Block letter)			
	(c)	Email address & Mobile No.			
7	Qualification (Attested copy to be attached)		Year	Percentage of marks obtained	University
(a)	MBBS				
(b)	P G Degree				
(C)	Post-Doctoral qualification		Year	Percentage	University
	Degree in...	Diploma in..			
8	Previous engagements, if any				
9	Present engagement				
10	NOC from the present employer, if any				
11	Professional experience (Extra sheets may be attached , if required)				
12	List of document attached				

Signature: _____
Date: _____



दक्षिण पूर्व मध्य रेलवे

संविदा आधार पर मानद विजिटिंग विशेषज्ञ की भर्ती हेतु आवेदन प्रपत्र

1	पूरा नाम (स्पष्ट अक्षरों में)			
	चिकित्सा परिषद पंजीयन सं. एवं तारीख			
2	Specialists (Please Tick)	Physician (General Medicine)/ Orthopedician/ Ophthalmologist/(Pathologist/Mycologist/Biochemist)/ Radiologist/ Orthopedician		
3	पिता/पति का नाम			
4	जन्मतिथि (सत्यापित प्रमाण पत्र संलग्न करें)			
5	समुदाय (यदि अजा/अजजा/अपिव जाति के हैं तो जाति प्रमाण पत्र संलग्न करें)			
6 (क)	स्थायी पता (स्पष्ट अक्षरों में)			
(ख)	पत्राचार हेतु पता (स्पष्ट अक्षरों में)			
(ग)	मेबाइल नं./ ईमेल			
7	योग्यता (सभी दस्तावेजों की सत्यापित प्रमाण पत्र संलग्न करें)	वर्ष	प्रतिशत प्राप्तांक	विश्वविद्यालय
(क)	एमबीबीएस			
(ख)	पोस्ट ग्रेजुएट			
(ग)	पोस्ट- डॉक्टरल योग्यता	वर्ष	प्रतिशत	विश्वविद्यालय
 में डिग्री में डिप्लोमा		
8	पूर्व में अनुबंध, यदि कोई हो			
9	वर्तमान अनुबंध			
10	वर्तमान नियोक्ता से अनापत्ति प्रमाण पत्र, यदि हो तो			
11	व्यावसायिक अनुभव (यदि आवश्यक हो तो अतिरिक्त शीट संलग्न कर सकते हैं)			
12	संलग्न किए गए दस्तावेजों की सूची			

हस्ताक्षर

दिनांक